
          
СТРИЖАВСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

           ВІДДІЛ ОСВІТИ,  СІМ’Ї, МОЛОДІ, СПОРТУ, КУЛЬТУРИ ТА ТУРИЗМУ  

СТРИЖАВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

 ВІННИЦЬКОГО РАЙОНУ ВІННИЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

      « КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД 

ЗАКЛАД ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ (ЯСЛА – САДОК) «КАЗКА»  

    СТРИЖАВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ» 

 

Код  ЄДРПОУ 26234540 
 

         НАКАЗ 
20.12.2023           № - 106 

                                                                 смт Стрижавка 
 

Про встановлення вартості харчування 

дітей та  батьківської   плати   

в «КЗ  ЗДО (ясла – садок) «Казка» 

Стрижавської селищної плати 

у 2023 – 2024 н.р. 
 

 

Відповідно до Закону України «Про освіту», Закону України «Про повну 

загальну середню освіту», Закону України «Про дошкільну освіту», постанови 

Кабінету Міністрів України від 24 березня 2021 року № 305 «Про 

затвердження норм та Порядку організації харчування в закладах освіти та 

дитячих закладах оздоровлення та відпочинку», постанови Кабінету Міністрів 

України від 19 червня 2002 року № 856 «Про організацію харчування окремих 

категорій учнів у загальноосвітніх навчальних закладах», керуючись 

рішеннями 55 сесії  Стрижавської селищної ради 8 скликання  №7  від 15 

грудня 2022 року «Про погодження способів та режимів харчування в закладах 

освіти Стрижавської селищної ради» (зі змінами  від 30 листопада 2023 року 

рішення №2 75 сесії 8 скликання) та №3 від 30 листопада 2023 року «Про 

встановлення вартості харчування в закладах загальної середньої освіти 

Стрижавської селищної ради, плати за харчування в закладах дошкільної 

освіти та дошкільних підрозділах закладів загальної середньої освіти 

Стрижавської селищної ради та встановлення пільг на 2024 рік», наказу 

відділу освіти, сім’ї, молоді, спорту, культури та туризму  Вінницького району, 

Вінницької області № 154, від 18 грудня 2023 року «Про організацію 

харчування в закладах освіти  Стрижавської селищної ради у 2024 році» 

 

НАКАЗУЮ: 
 

1. Встановити з 01.01.2024 року вартість харчування дітей :  

- 67 грн від одного  до чотирьох  років 



-– 87 грн. від чотирьох до шести (семи) років  

 

2 

 

 2.  Встановити  батьківську плату в розмірі   50 % від вартості харчування 

вдень: 

 -33,50 грн. від одного до чотирьох років  

 - 43,50 грн.  від трьох  до шести років 

3. Звільнити на 2024 рік батьків або осіб, що їх замінюють, від плати за 

харчування : 

у розмірі 50%:  

–  сім’ї у яких троє і більше дітей; 

у розмірі 100%: 

–  дітей-сиріт; 

–  дітей позбавлених батьківського піклування, які перебувають під опікою і 

виховуються в сім’ях; 

–  дітей з інвалідністю; 

–  дітей із сімей, які отримують допомогу відповідно до Закону України «Про 

державну соціальну допомогу малозабезпеченим сім’ям». 

–  дітей з числа внутрішньо переміщених осіб, дітей, які мають статус дитини, 

яка постраждала внаслідок воєнних дій і збройних конфліктів; 

–  дітей з числа осіб, визначених у статті 10 Закону України «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту»; 

- дітей, батьки яких є учасниками бойових дій на території проведення АТО 

(ООС); 

- дітей, батьки яких є Захисниками чи Захисницями України, які брали участь 

або беруть безпосередньо участь у здійсненні заходів, необхідних для 

забезпечення оборони України, захисту безпеки населення та інтересів 

держави у зв’язку з військовою агресією російської федерації проти України. 

5. Звільнення батьків (опікунів) від плати або зменшення розміру плати за 

харчування дітей в КЗ «ЗДО (ясла –садок) «Казка» проводиться щорічно і 

може переглядатися на протязі року та запроваджується в місячний термін 

після подання таких документів: 

 Для всіх категорій обов’язково: 

 - заява одного з батьків або осіб, що їх заміняють, щодо звільнення від 

плати за харчування дитини  

 - свідоцтво про народження дитини, що звільняється від батьківської 

плати 

 - довідка про склад сім’ї  у якій проживає дитина, що звільняється від 

батьківської плати 

 Для визначення категорії: 

 - копії рішення при призначення опікуна над дитиною – сиротою або 

дитиною, позбавленою батьківського піклування 



 - довідки з відділу соціального захисту населення про виплату державної 

соціальної  допомоги малозабезпеченій сім’ї ( для малозабезпечених сімей) 

 - посвідчення учасника бойових дій в зоні АТО/ООС  ( для дітей – 

учасників АТО/ООС) 

 - копії  свідоцтв про народження дітей ( для багатодітних сімей) 

3 

 

 - копія документів, що підтверджує статус інвалідності( посвідчення, 

медичний висновок) 

6. Відповідальним   за організацію харчування дітей у ЗДО, сестрі медичній 

старшій - Вікторії Заболотній, комірнику – Неонілі Іванченковій, кухарям – 

Любов Маслій, Тетяні Кравчук   (вул. Алеї, 58), сестрі медичній старшій -

Людмилі Павлюченко, комірнику – Вікторії Тодоренко, кухарю – Марині 

Малиш (вул. Приміська, 15)   та відповідальнм за матеріально-технічний стан 

харчоблоку ЗДО завідувачу господарства -  Валентині Ткачук (вул. Алеї, 58), 

завідувачу господарства – Ніні Косенко (вул. Приміська, 15) забезпечувати: 

–  дотримування вимог щодо організації харчування дітей у ЗДО відповідно до 

Постанови КМУ від 24.03.2021 р. №305 

–  прийняття  продуктів харчування і продовольчої сировини гарантованої 

якості; 

–  надання дітям готових страв;  

–  ведення обліку дітей, які отримують безплатне  харчування;  

–  інформування батьків про організацію харчування дітей у закладі. 

– контроль  ведення обліку дітей, охоплених безкоштовним харчуванням. 

8.Вихователям груп: 

- Довести до відома батьків дану інформацію. 

- Підготувати та розмістити у батьківських куточках оголошення про розміри 

батьківської плати . 

9.Контроль за виконанням даного наказу залишаю за собою. 

 

  Директор                   Людмила Снігур  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 


